

Numero d'ordine	Indicazione dei lavori e delle provviste	Lunghezza	Larghezza	Unità di misura	Quantità	Numero corrisp. analisi	Prezzo €	Parziali €	Totale da appaltarsi a misura €
1	Art. 1								
	Taglio delle superfici erbose senza raccolta con trattore munito di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore della larghezza di lavoro di 0,8-1,2 m e completamento manuale del taglio ove occorra: su scarpate arginali - a campagna e a golena								
	<u>argine sinistro</u>								
	sez. 1s vale cost. verso valle per 2.800 m	2.800,00	13,50		37.800,00				
	sez. 2s vale cost. verso valle per 580 m	580,00	14,00		8.120,00				
	sez. 3s vale cost. verso valle per 850 m	850,00	14,00		11.900,00				
	sez. 4s vale cost. verso valle per 450 m	450,00	14,50		6.525,00				
	sez. 5s vale cost. verso valle per 1.100 m	1.100,00	8,00		8.800,00				
	sez. 6s vale cost. verso valle per 1.400 m	1.400,00	3,00		4.200,00				
	sez. 7s vale cost. verso valle per 200 m	200,00	8,00		1.600,00				
	sez. 8s vale cost. verso valle per 350 m	350,00	23,00		8.050,00				
	sez. 9s vale cost. verso valle per 200 m	200,00	23,00		4.600,00				
	sez. 10s vale cost. verso valle per 800 m	800,00	17,00		13.600,00				
	<u>argine destro</u>								
	sez. 1d vale cost. verso valle per 840 m	840,00	4,00		3.360,00				
	sez. 2d vale cost. verso valle per 1300 m	1.300,00	10,00		13.000,00				
	sez. 3d vale cost. verso valle per 400 m	400,00	13,00		5.200,00				
	sez. 4d vale cost. verso valle per 230 m	230,00	12,00		2.760,00				
	sez. 5d vale cost. verso valle per 250 m	250,00	12,00		3.000,00				
	sez. 6d vale cost. verso valle per 1290 m	1.290,00	13,50		17.415,00				
	sez. 7d vale cost. verso valle per 2200 m	2.200,00	3,00		6.600,00				
	A RIPORTARE								

Numero d'ordine	Indicazione dei lavori e delle provviste	Lunghezza	Larghezza	Unità di misura	Quantità	Numero corrisp. analisi	Prezzo €	Parziali €	Totale da appaltarsi a misura €
	RIPORTO								
	sez. 8d vale cost. verso valle per 850 m	850,00	4,00		3.400,00				
	sez. 9d vale cost. verso valle per 500 m	500,00	12,00		6.000,00				
	sez. 10d vale cost. verso valle per 500 m	500,00	12,00		6.000,00				
	sez. 11d vale cost. verso valle per 700 m	700,00	13,00		9.100,00				
					181.030,00				
	2° giro (pari quantità)				181.030,00				
				mq.	362.060,00	N.P. 1	€ 0,07	€ 25.344,20	
2	Art. 2								
	TAGLIO ALLA BASE DI PIANTE (O RECUPERO DI ESSE SE CROLLATE) , ANCHE SE SITUATE IN POSIZIONE ISOLATA RISPETTO ALLE AREE IMBOSCHITE, MEDIANTE IMPIEGO DI MANO D'OPERA SPECIALIZZATA, CON L'AUSILIO DI MEZZI MECCANICI, COMPRESO L'ONERE PER IL SEZIONAMENTO, L'ACCATASTAMENTO PROVVISORIO DEL MATERIALE LEGNOSO NELL'AMBITO DEL CANTIERE, IL TRASPORTO A RIFIUTO DEL MATERIALE DI RISULTA NON RIUTILIZZABILE: DI QUALSIASI SPECIE ED ALTEZZA, DI DIAMETRO COMPRESO TRA 20 E 40 CM		80,00	cad.	73,00	NP. 2	€ 58,49	€ 4.269,77	
3	Art. 3								
	TAGLIO ALLA BASE DI PIANTE (O RECUPERO DI ESSE SE CROLLATE) , ANCHE SE SITUATE IN POSIZIONE ISOLATA RISPETTO ALLE AREE IMBOSCHITE, MEDIANTE IMPIEGO DI MANO D'OPERA SPECIALIZZATA, CON L'AUSILIO DI MEZZI MECCANICI, COMPRESO L'ONERE PER IL SEZIONAMENTO, L'ACCATASTAMENTO PROVVISORIO DEL MATERIALE LEGNOSO NELL'AMBITO DEL CANTIERE, IL TRASPORTO A RIFIUTO DEL MATERIALE DI RISULTA NON RIUTILIZZABILE: DI QUALSIASI SPECIE ED ALTEZZA, DI DIAMETRO SUPERIORE A 40 CM		10,00	cad.	5,00	NP. 3	€ 135,60	€ 678,00	
	A RIPORTARE							€ 30.291,97	

Numero d'ordine	Indicazione dei lavori e delle provviste	Lunghezza	Larghezza	Unità di misura	Quantità	Numero corrisp. analisi	Prezzo €	Parziali €	Totale da appaltarsi a misura €
	RIPORTO							€ 30.291,97	
4	Art. 4								
	SFALCIO DI ERBE INFESTANTI IN GENERE CON PREVALENZA DI CANNE E ARBUSTI DI PICCOLO DIAMETRO: SU SUPERFICI IN GIACITURA PIANA E/O INCLINATA								
	Sez. 12d vale per 700 ml	700,00	9,00		6.300,00				
	Sez. 13d vale per 500 ml	500,00	15,00		7.500,00				
	Sez. 14d vale per 500 ml	500,00	15,00		7.500,00				
	Sez. 15d vale per 500 ml	800,00	15,00		12.000,00				
	Sez. 16d vale per 800 ml	1.100,00	22,5		24.750,00				
	Sez. 18 - vale 2500 ml in sinistra valle impianto Muzza	2.500,00	15,00		37.500,00				
	sponde dello Scolmatore Venere_a monte galleria - dx e sx	350,00	36,00		12.600,00				
	sponde dello Scolmatore Venere_a valle galleria fino al salto- dx e sx	700,00	22,00		15.400,00				
	sponde dello Scolmatore Venere_a valle del salto in sponda destra- dx e sx	390,00	6,00		2.340,00				
				mq.	125.890,00				
	2° giro (pari quantità)				125.890,00				
					251.780,00	N.P. 4	€ 0,10	€ 25.178,00	
5	Art. 5								
	DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO ESEGUITO CON IDONEI MEZZI MECCANICI MEDIANTE TAGLIO ALLA BASE SU PIANI E SCARPATE ARGINALI DI QUALSIASI LUNGHEZZA: DI ESSENZE ARBOREE DI DIAMETRO FINO A 20 CM, CON TRASPORTO A DISCARICA DEL MATERIALE DI RISULTA								
	Sez. 17	1.440,00	15,00	mq.	21.600,00	N.P. 5	€ 0,72	€ 15.552,00	
	A RIPORTARE							€ 71.021,97	

Numero d'ordine	Indicazione dei lavori e delle provviste	Lunghezza	Larghezza	Unità di misura	Quantità	Numero corrisp. analisi	Prezzo €	Parziali €	Totale da appaltarsi a misura €
	RIPORTO							€ 71.021,97	
	Importo dei lavori <u>A MISURA</u> a base d'appalto:							€ 71.021,97	
	- a dedurre arrotondamenti							-€ 21,97	
	Tornano							€ 71.000,00	
	QUADRO ECONOMICO								
	Tornano per lavori A MISURA a base d'appalto:							€ 71.000,00	€ 71.000,00
	A detrarre oneri sicurezza non soggetti a ribasso							€ 2.000,00	
	A detrarre costi manodopera non soggetti a ribasso							€ 30.000,00	
	Importo dei lavori <u>A MISURA</u> a base d'asta:							€ 39.000,00	
	<u>Somme a disposizione dell'Amministrazione</u>								
	- Per IVA in ragione del 22% su € 71.000,00							€ 15.620,00	
	- Per coordinamento sicurezza in fase di esecuzione (IVA e CNPAIA compresi)							€ 1.950,00	
	- Per incentivo alla progettazione su €. 71.000,00							€ 1.420,00	
	- Per imprevisti iva compresa							€ 3,07	
	Sommano:							€ 18.993,07	€ 18.993,07
	<u>IMPORTO COMPLESSIVO PERIZIA</u>								€ 89.993,07
	Milano, 18/01/2016					IL PROGETTISTA			
						(Dott. Alessandro Morgese)			
		Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO							
		(Ing. Gaetano La Montagna)							